
DODATEK Č. 3
ke smlouvě o poskytování služeb 

č. smlouvy objednatele: 05PT -  001261 
ISPROFIN: 327 121 2014.12177

Smluvní strany sepsaly mezi sebou dne 12. 6. 2017 smlouvu o poskytnutí služeb na akci 
„D3 0311 Třebonín -  Kaplice nádraží, D3 hodnocení vlivu stavby na ŽP v úseku Třebonín -  
D. Dvořiště, st. hranice “

objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR

se sídlem: Na Pankráci 546/56
140 00 Praha 4 

IČ: 659 93 390
DIČ: CZ65993390
osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy

ředitelka správy České
Budějovice

(dále jen „objednatel") na straně jedné 
a

konzultant: AMEC - INVEK
Za sdružení osob ve společnosti dle §2716 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
pro účely této veřejné zakázky zastupuje Amec Foster Wheeler s.r.o. (Vedoucí člen 
sdružení) společnost INVEK s.r.o. (Člen sdružení) na základě uzavřené smlouvy o sdružení 
osob ve společnosti dle §2716 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, pod názvek 
„AMEC-INVEK“

se sídlem:

IČ:
DIČ:
Zápis v obchodním rejstříku 
Krajským soudem v Brně 
Zápis v obchodním rejstříku 
v Brně

(dále jen „konzultant") na straně druhé

Preambule

Předmětem plnění zakázky je (oproti původnímu rozsahu prací dle SOD) aktualizace a 
dopracování Dokumentace vlivů záměru na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., v 
platném znění, dle podmínek Závěru zjišťovacího řízení. V rozsahu prací je rovněž nutno 
zohlednit skutečnost, že do procesu posuzování bylo jako dotčený stát zařazeno Rakousko, 
záměr tedy bude mezistátně posuzován (podrobněji viz §11 odst. (1) písm. b) výše 
uvedeného zákona).

I.
Předmět dodatku

Rozsah prací vychází z věcného plnění předmětu díla. Předmětem prací je dopracování

Křenová 58 
602 Brno 
262 11 564 
CZ262 11 564

pro Amec Foster Wheeler s.r.o.: oddíl C, vložka 40507, ved. 

pro INVEK s.r.o.: oddíl C, vložka 62697, ved. Krajským soudem



Dokumentace dle podmínek a požadavků Závěru zjišťovacího řízení, včetně zohlednění 
aktuálního stavu životního prostředí, a činnosti související s procesem mezistátního 
posuzování.

1) Dopracování Dokumentace dle podmínek Závěru zjišťovacího řízení, včetně 
zohlednění aktuálního stavu životního prostředí:

Aktualizace stavu životního prostředí pro významné složky životního prostředí 
(ovzduší, voda), ověření platnosti ve stávajícím konceptu dokumentace 
vyhodnocených střetů.
Doplnění vstupů, výstupů a vyhodnocení vlivů na jednotlivé složky životního 
prostředí s ohledem na nové technické řešení odvedení srážkových vod. 
Aktualizace samostatné přílohy biologického hodnocení a provedení 
biologických průzkumů a ve vztahu k novému technickému řešení odvedení 
srážkových vod.
Aktualizace samostatné přílohy vyhodnocení vlivu na stav vodních útvarů (dle 
rámcové směrnice o vodách) ve vztahu k novému technickému řešení 
odvedení srážkových vod.

2) Činnosti související s procesem mezistátního posuzování:
Příprava podkladů pro mezistátní konzultace (v českém jazyce).
Účast na mezistátních konzultacích.
Vypořádání závěrů z mezistátních konzultací a jejich zohlednění v procesu 
EIA.

Pozn.: překlady a tlumočení nejsou zahrnuty v tomto dodatku, bude zajišťovat ŘSD.

Dodatek č. 3 řeší úpravu rozsahu zakázky. Tyto úpravy mají dopad do cen a termínů 
zakázky, činnosti jsou zřejmé z tabulky, která je přílohou tohoto dodatku.

Dodatek je uzavírán v souladu s § 222 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

II.
Cena

Přehled navýšení ceny: je přílohou tohoto dodatku

Nabídková cena celkem (bez DPH) 3 802 800,00 Kč
Navýšení ceny dle Dodatku č. 2 (bez DPH) 233 100,00 Kč
Navýšení ceny dle Dodatku č. 3 (bez DPH) 390 250,00 Kč
Celková cena (bez DPH) 4 426 150,00 Kč
Celková cena (vč. DPH) 5 355 641,50 Kč

Objednatel uhradí cenu v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové smlouvě.

III.
Doba plnění zakázky

Plnění prací dle Dodatku č.3 bude zahájeno neprodleně po nabytí účinnosti zveřejněním 
Dodatku č.3 v registru smluv.



Níže uvedená tabulka nahrazuje termíny Prováděcí smlouvy, Článek III. Doba a místo 
plnění, bod 1 - doba plnění -  dokončení dílčích částí služeb: A.2.2 Zpracování dokumentace 
EIA, nahrazuje termíny i Dodatku č.1 a Dodatku č.2.

Popis části díla Termín (lhůta) dokončení

Dokumentace EIA
do 6 týdnů po předání investorem 

odsouhlaseného technického řešené 
odvedení srážkových vod úseku 0312/11

II
Ostatní

Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti.

Tento dodatek byl sepsán v šesti stejnopisech, které mají platnost originálu, a po jejich 
podpisu obdrží každá smluvní strana po dvou výtiscích.

Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění tohoto dodatku 
v registru smluv.

Příloha: oceněný soupis prací

n „ e  1 8 -02- 2019

za objednatele:

Ředitelství silnic a dálnic ČR AMEC-INVEK

za konzultanta:

ředitelka správy České Budějovice jednatel vedoucího člena sdružení 
Amec Foster Wheeler s.r.o.



IN VEK  s.r.o.
Vinohrady 998/46, 639 00 Brno 

tel.: 
e-ma i I

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ • GEOLOGIE IČ: 28346581, DIČ: CZ28346581

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa České Budějovice, Lidická 49/110,370 44 České Budějovice__________________
V Brně dne 31 .1.2019

Věc: ”Dálnice D3, stavba 0312, Kaplice-nádraží - Nažidla - Dolní Dvořiště, st. hranice",
nabídka doplňujících činností - dopracování dokumentace EIA.

Na dohody podáváme nabídku na provedení navazujících činností souvisejících s procesem posuzování vlivů na životní prostředí (zákon 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění) pro akci (záměr):

" Dálnice D3, stavba 0312, Kaplice-nádraží - Nažidla - Dolní Dvořiště, st. hranice".

Předmětem plnění zakázky je (oproti původnímu rozsahu prací) aktualizace a dopracování Dokumentace vlivů záměru na životni prostředí dle 
zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění, dle podmínek Závěru zjišťovacího řízení. V rozsahu nabízených prací je  rovněž nutno zohlednit 
skutečnost, že do procesu posuzování byla jako dotčený stát zařazeno Rakousko, záměr tedy bude mezistátně posuzován (podrobněji viz §11 
odst. (1) písm. b) výše uvedeného zákona).

Rozsah prací tedy vychází z věcného plnění předmětu díla. Předmětem nabídky je dopracování Dokumentace dle podmínek a požadavků 
Závěru zjišťovacího řízení, včetně zohlednění aktuálního stavu životního prostředí, a činnosti související s procesem mezistátního posuzování.

1) Dopracování Dokumentace dle podmínek Závěru zjišťovacího řízení, včetně zohlednění aktuálního stavu životního prostředí:

•  Aktualizace stavu životního prostředí pro významné složky životního prostředí (ovzduší, voda), ověření platnosti ve stávajícím konceptu 
dokumentace vyhodnocených střetů.

•  Doplnění vstupů, výstupů a vyhodnocení vlivů na jednotlivé složky životního prostředí s ohledem na nové technické řešení odvedení 
srážkových vod.

•  Aktualizace samostatné přílohy biologického hodnocení a provedení biologických průzkumů a ve vztahu k novému technickému řešení 
odvedení srážkových vod.

•  Aktualizace samostatné přílohy vyhodnocení vlivu na stav vodních útvarů (dle rámcové směrnice o vodách) ve vztahu k novému 
technickému řešení odvedení srážkových vod.

2) Činnosti související s procesem mezistátního posuzování:

•  Příprava podkladů pro mezistátní konzultace (vše v českém jazyce).
•  Účast na mezistátních konzultacích.
•  Vypořádání závěrů z mezistátních konzultací a jejich zohlednění v procesu EIA.

Pozn.: Překlady a tlumočení nejsou zahrnuty, bude zajištěno objednatelem, případně MŽP.

Nabízená cena za zpracování (bez DPH): 
(podrobnější specifikace viz přiložený soupis prací

Termín plnění:

Nabídku za sdružení AMEC-INVEK podává:

jednatel společnosti

INVEK s.r.o.
Vinohrady 998/46 
639 00 Brno

IČ: 28346581
DIČ: CZ28346581 (plátce DPH)

390 250,- Yc

6 týdnů po předání investorem odsouhlaseného 
technického řešení odvedení srážkových vod úseku 312/11

Strana: 1 z 1

tel: WĚĚ 
e-mail: |



OCENĚNÝ S O UPIS P R A C Í- AKTUALIZACE

D3 hodnoceni vlivu stavby na ŽP v úseku Třebonln - D. Dvořiště, st. hranice

ČÁST A.2.2 - DOKUMENTACE EIA - D3 Stavba 0312/1 a 0312/11

je d n . p o č . jed . K č /je d n . cena
& Á S T  A . Ú D A JE  O OZN AM O VATELI ho d ■ wm ■

Č ÁST  B. Ú D AJE O  ZÁM ĚRU wwwm
B.l. Základní údaje hod 1 wm ■
BII. Údaje o vstupech hod ■ ■ i
B.lll. Ú da je o  výstupech hod ■ ■ i ■ i

Č ÁST C. Ú D AJE 0  STAVU Ž IVOTNÍHO PR OSTŘEDÍ V  D O TČ E n Ě m  LEEMÍ H i
C .l. V ýčet nejzávažnějších en v iro nm e ntá ln ích  cha rak te ris tik  do tčeného územ í hod ■ ■ i ■ ■ ■
C.2. C harakteristika současného s tavu ž ivo tn íh o  p rostřed í v do tčeném  územ í hod wm ■ ■
C.3. Celkové zhodnocení kva lity  ž ivo tn ího  p rosředí v  do tčeném  územ í z h lediska je h o  únosného zatížení hod ■ ■ ■ ■

Č ÁST  D. KO M P LEX N Í c h a r a k t e r i s t i k a  a  h o d n o c e n ! v l iv ů  z á m ě r u  n a  v e R e j n é  z d r a v í  a  ž iv o t n i  p r o s t R e d í ho d wwwm
D.l. C harakte ris tika předpokládaných v livů zám ěru na ob yvate ls tvo  a ž ivo tn í p rostředí a hodnocení je jich  ve likosti a význam nosti hod ■ i ■ ■
D .ll. Kom plexní cha rakte ris tika  vlivů zám ěru na ž ivo tn í p rostřed í z hlediska je jich  v e liko s ti a význam nosti a m ožnosti peshraničních v livů hod ■ wmmm
D .lll. C harakteristika en v iro nm e n tá ln ích  riz ik  při m ožných haváriích a nestandardních stavech hod ■ ■ ■ ■
D.IV. C harakteristika opatřen í k prevenc i, vyloučení, snížení, popřípadě kom penzaci nepříznivých v livů na ž ivo tn í p rostřed í hod ■ www m m w
D.VI. C harakteristika nedosta tků ve zna lostech a neurčitostí hod ■ ■ n ■

Č ÁST  E. PO RO VN ÁN Í V ARIAN T ŘEŠENI Z ÁM ĚRU h o d ■

Č ÁST  F. ZÁVĚR ho d i ■

Č Á S T G . VŠEOBEC N É SROZUM ITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO C H AR AKTE RU hod ■ ■ ■ ■

Č ÁST H. PŘÍLOHY - S tud ie  EIA - wmmm
Zpracování vlivu na zdraví ob yvate lstva d le  Autorizačního návodu (AN 15 /0 4 , verze 2) k hodnocení zd ravotn ího  riz ika expozice h luku. hod i ■ i ■
Zpracování rozp ty lové  s tud ie  -  ná lež itos ti s tu d ie  dle fřílohy č. 15 vyhlášky č. 41 5/20 12 Sb. hod ■ wm
Zpracování akustické stud ie hod ■ mm ■
Bio logické hodnocení - B io logická rozm an itos t hod ■ mm wmwwm
Bio logický průzkum hod ■ WĚĚĚ

Dendrologický průzkum hod ■ mm ■
Zpracování hodnocení r izik k lim a tických zněn hod ■ ■
Zpracování v livů na povrchové a podzem ní vody hod ■ ■ ■ ■

Posouzení záměru, zda nezpůsobí zhoršení s tavu vodního ú tvaru , případně nezpůsobí nedosažení d o b ré ho  s tavu vod  do  budoucna hod ■ mm ■ ■ ■ ■
Zpracování vlivů na půdu hod ■ mm

11 Zpracování vlivů na ho rn ino vé  p ro stře d í a p řírod n í zdro je hod ■ mm ■
12 Zpracování vlivů na územ í soustavy NATURA 2000 hod ■ wm ■ ■ ■ i

Zpracování vlivů na faunu, f ló ru  a ekosystém y hod ■ ■ ■ ■
M ig račn í s tudie hod ■ M ■ ■ ■

15 Zpracování vlivů na kra jinu hod ■ mm ■ ■ ■
Zpracování vlivů na h m o tn ý  m a je tek  a k u ltu rn í pam átk\ hod i wm wmm

Č ÁST 1. Z p ra c o v á n í O zn á m e n í z á m ě ru  po d le  p ř í lo h y  č . 3 k zá ko n u , eve n t. v  ro zsa h u  p  ř ilo h y  č . 4 k záko nu . ho d tt/m m ■
re p ro g ra f ie  č á s t O zn ám en í z á m ě ru kp l W Ě^m w m tm ■
re p ro g ra f ie  č á s t D oku m e n ta ce  EIA kp l ■ ■

C ena ce lke m  be z  DPH 255 250

POZN.: DOPRACOVÁNÍ POLOŽEK S NULOVÝM I POČTY JEDNOTEK NEJSOU PŘEDMĚTEM AKTUALIZACE, RESP. JSOU ZOHLEDNĚNY V  RÁMCI STÁVAJÍCÍHO ROZSAHU PRACÍ

Sum a h o d in : | ^ 6 9 5 j

V Brně dne 31.1.2019

vedoucí projektu



OCENĚNÝ SOUPIS PRACÍ - AKTUALIZACE

D3 hodnocení vlivu stavby na ŽP v úseku Třebonín - D. Dvořiště, st. hranice 

ČÁST E - Technická pomoc objednateli

Položka Popis činnosti Rozsah Sazba Cena
hodina Kč/hodinu Kč

1 Technická pomoc
1.1 Příprava podkladů pro mezistátní konzultace

-1.2 Účast na mezistátních konzultacích ■ ■ ■ ■
1.3 Vypořádání závěrů z mezistátních konzultací a jejich zohlednění v procesu EIA mmm

Celkem Kč bez DPH 135 000

V Brně dne 31.1.2019

vedoucí projektu


